ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ chi tiết vốn đầu tư công năm 2023 hỗ trợ UBND xã Hương

Lâm để trả nợ xây dựng cơ bản

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HOÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019; Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư

công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Thông báo số 72-TB/VPHU ngày 29/12/2016 của Ban Thường vụ

Huyện ủy ;

Căn cứ Nghị quyết số 265/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của HĐND huyện về

kế hoạch đầu tư công năm 2023 trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 huyện Hiệp Hòa;

Căn cứ Quyết định số 2303/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND huyện

về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị của UBND xã Hương Lâm tại Tờ trình số 61/TTr-UBND ngày

30/9/2023 và của Phòng Tài chính - Kế hoạch  tại Báo cáo số 308/BC-TCKH ngày

14/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chi tiết Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 số tiền:

1.500.000.000 đồng (Một tỷ, năm trăm triệu đồng) hỗ trợ UBND xã Hương Lâm

để trả nợ đầu tư XDCB , cụ thể phân bổ vốn hỗ trợ các dự án:

- Trường Mầm non Hương Lâm, xã Hương Lâm, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc

Giang. Hạng mục: Nhà 2 tầng 4 phòng học, số tiền: 700.000.000 đồng

 - Xây dựng kè đường Nội Hương, xã Hương Lâm, huyện Hiệp Hòa, tỉnh

Bắc Giang, số tiền: 600.000.000 đồng

 + Các hạng mục phụ trợ trường mầm non Hương Lâm 1 (khu Phúc Linh)

huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang, số tiền: 100.000.000 đồng

 + Cải tạo và nâng cấp đường giao thông xóm Tân Lập, thôn Nga Trại, xã

Hương Lâm, huyện Hiệp Hòa, số tiền: 100.000.000 đồng.

Nguồn vốn hỗ trợ: Tiền sử dụng đất trong Kế hoạch đầu tư công năm 2023 -

Mục: Trả nợ các dự án hoàn thành được phê duyệt quyết toán, dự án phát sinh mới,

trả nợ Quỹ phát triển đất tỉnh, hỗ trợ các xã, thị trấn đầu tư CSHT, hỗ trợ các cơ

quan, đơn vị xây dựng trụ sở mới...

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch phân bổ chi tiết vốn hỗ trợ UBND

xã Hương Lâm. Chủ tịch UBND xã Hương Lâm có trách nhiệm sử dụng vốn hỗ trợ

2

tiết kiệm, hiệu quả, đúng mục đích, thanh quyết toán đúng quy định pháp luật nhà

nước hiện hành.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng

Tài chính - Kế hoạch, UBND xã Hương Lâm, Kho bạc Nhà nước huyện và các

các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TTHU,TTHĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVKT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Công Bộ

		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-11-16T10:12:28+0700

		2023-11-16T10:47:37+0700

		2023-11-16T10:47:44+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-11-16T10:47:58+0700